
 

Stránka 1 z 9 

 
 
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

pro veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném 
nadlimitním řízení podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“) s názvem 

 
 

„Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu – 
MENDELU 2025 – 2029“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 2 z 9 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele 
jednat: 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Kontaktní osoba ve věci 
administrace veřejné zakázky: 

Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky 

E-mail: zakazky@mendelu.cz  

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. ZZVZ 

Rozdělení na části: NE 

Předpokládaná hodnota: 9.500.000,- Kč bez uplatnění vyhrazených změn podle § 100 
ZZVZ 
 
12.350.000,- Kč včetně vyhrazených změn podle § 100 ZZVZ 
 
U pojistného se nepřičítá DPH 

Financování: Vlastní prostředky zadavatele. 

Klasifikace předmětu veřejné 
zakázky (CPV kód): 

Pojištění majetku    66515200-5; 
Pojištění odpovědnosti za škodu 66514110-1 

Adresa profilu zadavatele, kde 
je zpřístupněna zadávací 
dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7325.html  

Lhůta pro podání nabídek: Uvedena na profilu zadavatele E-ZAK – viz odkaz výše. 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 
Neakceptování požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení. 

1.2 S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel rozdělil předmětnou veřejnou zakázku na dvě 
části, aby umožnil podat nabídku širšímu okruhu dodavatelů.   

1.3 Předmětem veřejné zakázky je služba, a to zajištění pojištění majetku a odpovědnosti za škodu. 
Pojištění bude sjednáno na dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029. 

1.4 Z důvodu zamezení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že správcem pojištění bude makléř 
zadavatele, tzn. smluvně zajištěná makléřská společnost, a to OK GROUP a.s., Mánesova 
3014/16, 612 00 Brno, IČO: 25561804. 

1.5 Jiné osoby podílející se na vypracování zadávací dokumentace: 

Název:  OK GROUP a.s. 

Sídlo:  Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, 

IČO:  25561804 

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7325.html


 

Stránka 3 z 9 

Část zadávací dokumentace zpracovaná jinou osobou: Podklady k zadávacímu řízení, Příloha č. 

1 – Přehled rozsahu pojištění majetku a odpovědnosti 2025-2029, Příloha č. 2 – Škodní 

průběh_majetek odpovědnost_k datu 15. 8. 2024. 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 

konzultací. 

1.6 Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh. Dodavatel je povinen si před 
podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a všech přílohách a řídit se jimi. Údaje uvedené v 
zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k 
prokázání kvalifikace. 

1.7 Elektronický nástroj E- ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro 
zadávání veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) 
dostupného na https://zakazky.mendelu.cz.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ probíhat 

písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s 

výjimkou případů podle § 211 odst. 5 ZZVZ), a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK.  Zadavatel upozorňuje dodavatele, že bez dokončení registrace v elektronickém nástroji 

E-ZAK není možné tento nástroj plně využívat. 

Účastník zadávacího řízení je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. Účastník přijímá, že na doručení 
písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o jejím doručení či 
nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

Zadavatel dodavatelům doporučuje využít možnost otestovat nastavení prohlížeče, aby předešli 
možným komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede klikem na odkaz 
„Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK  
(https://zakazky.mendelu.cz). 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmětem veřejné zakázky je služba, a to zajištění pojištění majetku a odpovědnosti za škodu. 
Pojištění bude sjednáno na dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029. 

Předmět zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 (Příloha č. 1 – Přehled rozsahu pojištění 
majetku a odpovědnosti 2025-2029) této výzvy. Zadavatel požaduje, aby služba byla 
poskytována v uvedeném rozsahu. 

Zadavatel přikládá škodní průběh za roky 2022, 2023 a první pololetí roku 2024 (Příloha č. 2-
Škodní průběh_majetek odpovědnost_k datu 15. 8. 2024). 

2.2 Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště nebo součásti zadavatele a místa, kde se nachází vlastní 
nebo po právu užívaný majetek zadavatele. Místa plnění jsou obecně na území ČR pro pojištění 
majetku a ČR a svět pro pojištění odpovědnosti. 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/


 

Stránka 4 z 9 

2.3 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu služby ve struktuře tabulky v příloze č. 1 (Nabídkové ceny) 
této zadávací dokumentace. Nabídková cena za poskytnutou službu bude uvedena v českých 
korunách a bude uvedena v návrhu smlouvy. 

Nabídková cena je cenou konečnou a musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících. 

Zadavatel připouští možnost navýšení nabídkové ceny (pojistné částky) po dobu trvání pojistné 
smlouvy v návaznosti na možnou aplikaci vyhrazené změny závazku dle ust. § 100 zákona. 

2.4 Obchodní podmínky 

2.4.1 Dodavatel zapracuje dále uvedené obchodní podmínky do návrhu pojistné smlouvy 
(dodavatel vytvoří návrh smlouvy), který bude součástí předložené nabídky. 

2.4.2 Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní 
podmínky dodavatele nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období dodavatelem 
jednostranně změněny. Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu 
smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy 
jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní podmínky budou v 
souladu s požadavky zadavatele definovanými v zadávacích podmínkách a nebudou v budoucím 
období do konce plnění veřejné zakázky dodavatelem jednostranně změněny.  

2.4.3 Návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smlouvy, které jsou pro všechny druhy smluv 
společné a jsou zpracované v souladu se zadávacími podmínkami. Jedná se zejména o: 

a) Přesná identifikace a označení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstříku. 
Zadavatel je dále ve smluvních ustanoveních označován také jako „pojistník“ a dodavatel 
označován jako „pojistitel“. 

b) Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky uvedenými v 
zadávacích podmínkách včetně závazku respektovat všechny podmínky uvedené v 
zadávacích podmínkách a nabídce dodavatele. 

2.4.4 Dodavatel zapracuje do návrhu pojistné smlouvy mj. níže uvedené obchodní podmínky. 
Tato smlouva bude podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a bude 
součástí předložené nabídky. 

1) Pojistitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2) Pojistitel je povinen vystavit předpis a doručit jej prokazatelně pojistníkovi k úhradě pojistného do 
30 dnů před splatností. Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu 
nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech. 

3) Zadavatel (v pozici pojistníka) požaduje, aby frekvence placení pojistného byla čtvrtletně se 
lhůtou splatnosti k datům 31. 1., 30. 4., 31. 7. a 31. 10. stejně každý rok po dobu pojištění. 

4) Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu zahrnuje veškerá rizika a nebezpečí blíže 
specifikovaná v příloze č. 1 

5) Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice. 

6) Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění bylo 
řádně zajištěno. 

7) V rámci šetření pojistné události pojistník sdělí pojistiteli, zda bude plněno v cenách bez DPH, 
pokud bude pojistník oprávněn k odpočtu DPH, či včetně DPH, pokud nebude pojistník oprávněn 
k odpočtu DPH. 

8) Za škody velkého rozsahu jsou považovány škody s předpokládanou škodou vyšší než 
1.000.000,- Kč.  



 

Stránka 5 z 9 

9) V případě pojistné události velkého rozsahu je sjednáno zálohové plnění. 

10) Pojistitel není oprávněn se vůči pojistníkovi dovolávat skutečnosti, že nepochybil on, ale jeho 
zaměstnanec či jiný zástupce. 

11) Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 

12) Pojistitel se zavazuje při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 119/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v účinném znění, a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o ochraně osobních údajů. 

13) Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 
Případné povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních 
předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

14) Pojistitel dále zapracuje do návrhu smlouvy způsoby nahlášení PU a kontaktních údajů. 

15) Délky lhůt pro vyřízení pojistné události mohou být maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 

16) Nedílnou součástí smlouvy je příloha specifikující předmět pojištění (příloha č. 1). 

17) Pojistitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Dodavatel se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady 
související s plněním této zakázky. 

18) Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh na profilu zadavatele 
a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů v registru smluv.  

19) Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

20) Pojistitel dále uvede, zda považuje některé z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (Obchodní tajemství 
nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru 
smluv. 

21) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel povinen zaplatil pojistníkovi smluvní pokutu ve 
výši 20.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

22) Smluvní pokuty lze uložit opakovaně, za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

23) Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo 
její výpovědí. Smluvní pokuta, kterou je povinen zaplatit pojistitel, je splatná do 14 dnů od 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

24) Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

- je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro 
nedostatek majetku pojistitele (dle zák. č. 182/2006 Sb. O úpadku a způsobech jeho řešení, ve 
znění pozdějších předpisů);  

- pojistitel vstoupí do likvidace. 

25) V případě, že dojde k odstoupení či výpovědi ze smlouvy na plnění veřejné zakázky před jejím 
úplným splněním (resp. před dnem 31. 12. 2029), je výpovědní lhůta stanovena na 6 měsíců a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

26) Pojistný zájem bude řešen prostřednictvím pojišťovacího makléře určeného zadavatelem. 



 

Stránka 6 z 9 

27) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je uzavřena připojením elektronických podpisů 
obou smluvních stran, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

28) Výše uvedené ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky. 

29) Oznámení o poskytnutí pojistného plnění bude vyhotoveno za jednotlivá dílčí plnění s 
přihlédnutím k danému pracovišti nebo součásti zadavatele. 

30) Vyhrazené změny závazku 

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky je přirozené, že v průběhu trvání smlouvy na 

veřejnou zakázku bude docházet k úbytku či k přírůstku pojišťovaného majetku. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě 

budoucí změny hodnoty pojištěného majetku, pořízení dalšího majetku a zařízení, úpravy limitů 

a sublimitů dle potřeb Zadavatele, nebo rozšíření pojistného krytí dle pojistné smlouvy podepsané 

v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to vždy v souladu se změnou svého 

pojistného zájmu. 

Podle tohoto ustanovení ZZVZ lze také uplatnit změnu doby plnění, tzn., že si zadavatel vyhrazuje 

změnu závazku spočívající v případném prodloužení platnosti pojistné smlouvy po datu 31. 12. 

2029 o maximální počet 6 měsíců, avšak pouze v případě, pokud se zadavateli do 31. 12. 2029 

z jakýchkoliv důvodů na jeho straně nepodaří uzavřít smluvní ujednání k pojištění majetku a 

odpovědnosti na další období od 1. 1. 2030. 

Pro změny uvedené v tomto článku platí, že dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění 

této veřejné zakázky, je povinen nejpozději do sedmi (7) dnů od zaslání písemného požadavku 

zadavatele obsahujícího specifikaci změny závazku (rozsah, doba, podmínky apod.) 

zadavatelem (resp. správcem pojištění zadavatele, který bude určen před účinností smlouvy) 

zaslat zadavateli (resp. samostatnému zprostředkovateli zadavatele) návrh pojistné smlouvy ve 

formě dodatku k příslušné pojistné smlouvě (popř. novou dílčí pojistnou smlouvu) podepsanou 

oprávněnou osobou dodavatele, přičemž platí, že pojistné v tomto návrhu nesmí být vyšší než 

cena, která je již smlouvou za odpovídající pojištění sjednána, nebo cena za odpovídající pojištění 

v místě a čase obvyklá, pokud odpovídající pojištění sjednáno dosud není. Pokud nebude návrh 

dodatku k pojistné smlouvě zaslán Zadavateli nebo samostatnému zprostředkovateli zadavatele 

ve stanovené lhůtě, vzniká zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i 

započatý den prodlení dodavatele, a to za každý jednotlivý případ prodlení, a to i opakovaně.  

 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Dodavatel je v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ oprávněn v nabídce nahradit doklady o 

splnění základní a profesní způsobilosti písemným čestným prohlášením. Zadavatel 

doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Pakliže 

dodavatel nevyužije přílohu č. 4, požaduje zadavatel, aby jím předložený dokument 

obsahoval alespoň takové informace, které zadavatel v této příloze vyžaduje.  

3.2 Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 

splnění: 

A. Základní způsobilosti 

B. Profesní způsobilosti 

C. Technické kvalifikace 

Bližší požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou stanoveny v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace. 



 

Stránka 7 z 9 

3.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení (§ 86 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel bude ve smyslu § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ od vybraného 
dodavatele před uzavřením smlouvy požadovat předložení kopií příslušných dokladů vztahujících 
se ke kvalifikaci dodavatele, pokud nebudou dodavatelem předloženy v průběhu zadávacího 
řízení, tzn. především v nabídce. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 
Předkládání dokladů upravuje § 45 ZZVZ.  

3.4 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů upravuje § 82 ZZVZ. 

3.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby upravuje § 83 ZZVZ. 

3.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů upravuje § 226 a násl. 
ZZVZ. 

3.7 Prokazování kvalifikace certifikátem upravuje § 233 a násl. ZZVZ. 

3.8 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení se řídí ust. § 88 ZZVZ. 

3.9 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nesplní požadavky na kvalifikaci. 

 

4. PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY 

4.1 U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů postupem dle § 122 odst. 5 až 8 
ZZVZ. 

4.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ musí vyloučit takového vybraného 
dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, 
aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího 
řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

 

5. ZPŮSOB HODNOCENÍ 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž 
ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč. Nejnižší 
nabídková cena v Kč je současně jediným dílčím hodnotícím kritériem. 

5.2 Nabídkovou cenou se rozumí roční pojistné, které vzejde z kalkulace nabídkové ceny na základě 
údajů v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace, vynásobené počtem let, na které je pojistná 
smlouva uzavírána, tj. 5 kalendářních let. 

5.3 Jako nejvýhodnější bude tedy hodnocena nabídka dodavatele obsahující nejnižší nabídkovou 
cenu za předmět plnění; nabídky ostatních dodavatelů budou seřazeny analogicky od nejnižší po 
nejvyšší. 

 

6. DALŠÍ POŽADAVKY/INFORMACE ZADAVATELE 

6.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. 

6.2 Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, tj. nejpozději 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

Stránka 8 z 9 

6.3 Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti na URL adrese profilu zadavatele v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ. 

6.4 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v Zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo 
z vlastního podnětu. Změnu obsahu Zadávací dokumentace – zadávacích podmínek zadavatel 
uveřejní stejným způsobem jako Zadávací dokumentaci. 

6.5 Další podmínky/požadavky zadavatele jsou uvedeny v obchodních podmínkách (čl. 2.4 Zadávací 
dokumentace a násl.). Dodavatel zapracuje obchodní podmínky do návrhů smluv, které ve své 
nabídce předloží. 

6.6 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

- Krycí list nabídky (příloha č. 3); 

- Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace (příloha č. 
4); 

- Návrh pojistné smlouvy vč. vyplněné tabulky (Příloha č. 1 Zadávací dokumentace, obsahující 
rozsah a kalkulaci předmětu plnění veřejné zakázky ve struktuře, jak je naznačeno v příloze č. 
1); 

- případné další dokumenty vztahující se k pojistné smlouvě. 

6.7 Nabídky se podávají písemně, v českém nebo slovenském jazyce, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK a ve lhůtě 
uvedené na profilu zadavatele E-ZAK v záložce „Informace o veřejné zakázce“. 

6.8 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- upřesnit návrh smlouvy uvedený v nabídce (vypracovaný v souladu s touto Zadávací 
dokumentací) 

- požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách 

6.9 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých v průběhu 
výběrového řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné veřejné 
zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). 
Zadavatel dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace týkající se 
zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách 
https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html.  

6.10 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník prohlašuje že: 

I. není sám, jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebo dodavatel, se 
kterým podává společnou nabídku, obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

II. že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem, platby poskytované zadavatelem v souvislosti 
s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen zčásti osobám, vůči kterým 
platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a 
které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 těchto nařízení). Aktuální 
seznam lze nalézt na webových stránkách Finančně analytického úřadu.  

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


 

Stránka 9 z 9 

6.11 Účastník podáním nabídky dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy zejména, že 
se nejedná o dodavatele: 

 Ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

 Právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob dle 
předchozí odrážky, nebo 

 Fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předchozích odrážkách. 

Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze sdružených dodavatelů, 

jakož i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou osobu prokazující 

kvalifikaci za účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora 

uvedených odrážek, a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % 

hodnoty veřejné zakázky (dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH). 

V případě, že zadavatel má za to, že se na účastníka vztahují sankce výše uvedené, bude 
postupovat v souladu s ust. § 48 a ZZVZ. 

 

7. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Přehled rozsahu pojištění majetku a odpovědnosti 2025-2029 

Příloha č. 2 – Škodní průběh pojištění majetku za období 2022-2024 

Příloha č- 3 – Krycí list 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

 

V Brně 

 

       ………………………………………… 

       prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2024-09-23T08:41:35+0200




